

Số: /KH-UBND

Kiên Thọ, ngày tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân và trình HĐND xã thông qua việc sắp xếp các thôn, làng trên địa bàn xã Kiên Thọ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Luật Công đoàn, Luật Thanh niên và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 27/6/2025; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 185/2026/NĐ-CP ngày 26/5/2026 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của thôn, tổ dân phố và chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở thôn, tổ dân phố; Quyết định số 1717/QĐ-UBND ngày 09/6/2026 của UBND tỉnh về việc ban hành Phương án tổng thể sắp xếp thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Thông báo số 168-TB/ĐU ngày 10/6/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về một số nội dung tại phiên họp ngày 10/6/2026.

UBND xã Kiên Thọ xây dựng Kế hoạch lấy ý kiến Nhân dân và trình HĐND cấp xã thông qua việc sắp xếp các thôn, làng trên địa bàn xã Kiên Thọ như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về Đề án sắp xếp các thôn, làng trên địa bàn xã nhằm phát huy quyền làm chủ của Nhân dân, tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong quá trình triển khai thực hiện chủ trương sắp xếp các thôn theo quy định.

- Đánh giá mức độ đồng thuận của Nhân dân đối với Đề án sắp xếp các thôn, làng; làm cơ sở để hoàn thiện hồ sơ trình HĐND xã xem xét, thông qua theo đúng trình tự, thủ tục quy định.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân và trình HĐND xã thông qua việc sắp xếp các thôn phải được thực hiện công khai, dân chủ, khách quan, minh bạch, đúng quy định của pháp luật.

- Bảo đảm để Nhân dân được cung cấp đầy đủ thông tin về nội dung của Đề án, tạo điều kiện thuận lợi cho Nhân dân tham gia đóng góp ý kiến.

- Quá trình tổ chức thực hiện phải bảo đảm nghiêm túc, chặt chẽ, đúng thời gian quy định; kết quả lấy ý kiến được tổng hợp đầy đủ, chính xác, phản

ánh trung thực ý kiến phản ánh của Nhân dân.

II. NHIỆM VỤ VÀ LỘ TRÌNH, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền

1.1. Nội dung trọng tâm của công tác thông tin, tuyên truyền

- Các chủ trương, quy định có liên quan của trung ương, của tỉnh và của Đảng ủy; vai trò, ý nghĩa, sự cần thiết của việc sắp xếp thôn, làng trên địa bàn xã.
- Nội dung chính của Đề án sắp xếp thôn.
- Tên gọi và ý nghĩa về tên gọi của thôn mới.
- Vị trí đặt nhà văn hóa tạm thời của thôn mới (đối với những thôn chưa đủ diện tích và không thể tiếp tục đầu tư mở rộng).
- Quyền và nghĩa vụ của cử tri trong việc lấy ý kiến.
- Các nội dung khác có liên quan.

1.2. Hình thức thông tin, tuyên truyền

- Phổ biến thông qua các hội nghị do Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ xã tổ chức và tại các cuộc họp của thôn, làng trên địa bàn xã.
- Tổ chức thông tin, tuyên truyền về việc lấy ý kiến Nhân dân và trình HĐND xã thông qua việc sắp xếp các thôn, làng trên địa bàn xã Kiên Thọ trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống truyền thanh của các thôn, làng và các hình thức khác phù hợp.

1.3. Thời gian thông tin, tuyên truyền

Từ thời điểm ban hành Kế hoạch cho đến khi hoàn thành việc lấy ý kiến Nhân dân và trình HĐND xã thông qua việc sắp xếp các thôn, làng trên địa bàn xã Kiên Thọ.

2. Xây dựng Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân

2.1. Phòng Văn hóa - Xã hội

Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về sắp xếp thôn, làng trên địa bàn xã, trong đó xác định rõ nội dung lấy ý kiến, hình thức lấy ý kiến, cách thức triển khai, thời hạn thực hiện và trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, thôn liên quan.

Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 10/6/2026.

2.2. UBND xã công khai Kế hoạch lấy ý kiến Nhân dân, nội dung lấy ý kiến về sắp xếp thôn, làng. Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/6/2026.

a) Các hình thức công khai thông tin, gồm: (1) Niêm yết thông tin tại trụ sở UBND xã, tại nhà văn hóa và các điểm sinh hoạt cộng đồng ở thôn, làng; (2) Đăng tải trên Trang thông tin điện tử của xã; (3) Công khai trên hệ thống truyền thanh của xã; (4) Gửi đến Trưởng thôn, làng để thông báo đến Nhân dân (việc thông báo thông tin đến Nhân dân được thực hiện thông qua một hoặc nhiều

hình thức như: Thông báo tại cuộc họp của cộng đồng dân cư, cuộc họp, sinh hoạt của tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội và các tổ chức, đoàn thể khác ở thôn, làng; thông báo trực tiếp hoặc gửi văn bản thông báo đến từng hộ gia đình; thông qua tin nhắn đến đại diện hộ gia đình hoặc sử dụng mạng xã hội hoạt động hợp pháp theo quy định của pháp luật và đã được cộng đồng dân cư thống nhất lựa chọn); (5) Các hình thức khác theo quy định của pháp luật và quy chế thực hiện dân chủ ở xã, phường phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, bảo đảm để Nhân dân tiếp cận thông tin chính xác, đầy đủ, kịp thời, thuận lợi.

b) Thời điểm công khai thông tin: Từ ngày 10/6/2026.

3. Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân theo quy định của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022 (được sửa đổi, bổ sung năm 2025); Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 185/2026/NĐ-CP ngày 26/5/2026 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của thôn, tổ dân phố và chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở thôn, cụ thể:

3.1. Phạm vi và nội dung lấy ý kiến Nhân dân

Các thôn, làng liên quan trực tiếp đến việc sắp xếp. Các thôn, làng chỉ lấy ý kiến đối với nội dung liên quan đến phương án sắp xếp của thôn, làng mình, không phải lấy ý kiến với phương án của thôn, làng khác; lấy ý kiến của công dân thường trú và tạm trú (*nếu đủ điều kiện theo quy định*) trên địa bàn đại diện hộ gia đình; cụ thể như sau:

(1) Sắp xếp toàn bộ diện tích, số hộ của thôn thôn Ba Si (205 hộ, 798 người, diện tích 14,8 ha) và thôn Thọ Liên (345 hộ, 1.538 người, diện tích 239,2 ha) để thành lập thôn mới, đặt tên là thôn Ba Si.

- Sau khi sắp xếp, thôn Ba Si có 550 hộ, 2.336 người, diện tích 254 ha.

(2) Sắp xếp toàn bộ diện tích, số hộ của thôn Thành Công (138 hộ, 592 người, diện tích 226,1 ha) và thôn Xuân Thành (412 hộ, 1.846 người, diện tích 429,8 ha) để thành lập thôn mới, đặt tên là thôn Liên Thành.

- Sau khi sắp xếp, thôn Liên Thành có 550 hộ, 2.438 người, diện tích 645,9 ha.

(3) Sắp xếp toàn bộ diện tích, số hộ của thôn Thống Nhất (242 hộ, 1.045 người, diện tích 304,2 ha) và thôn 11 (263 hộ, 1.160 người, diện tích 279,1 ha) để thành lập thôn mới, đặt tên là thôn Thống Nhất.

- Sau khi sắp xếp, thôn Thống Nhất có 505 hộ, 2.205 người, diện tích 583,3 ha.

(4) Sắp xếp toàn bộ diện tích, số hộ của thôn Đội 1 (97 hộ, 396 người, diện tích 105,7 ha), thôn Đức Thịnh (249 hộ, 1.197 người, diện tích 155,9 ha) và thôn Kiên Minh (239 hộ, 1.051 người, diện tích 218,6 ha) để thành lập thôn mới,

đặt tên là thôn Minh Thịnh.

- Sau khi sắp xếp, thôn Minh Thịnh có 585 hộ, 2.644 người, diện tích 480,2 ha.

(5). Sắp xếp toàn bộ diện tích, số hộ của làng Miềng (143 hộ, 622 người, diện tích 279,4 ha), làng Cò Mót (100 hộ, 448 người, diện tích 166,3 ha), làng Sông (105 hộ, 449 người, diện tích 163,4 ha) và làng Bào (194 hộ, 864 khẩu, 290,3 ha) để thành lập thôn mới, đặt tên là thôn Phúc Thịnh.

- Sau khi sắp xếp, thôn Phúc Thịnh có 542 hộ, 2.383 người, diện tích 890,4 ha.

(6) Sắp xếp toàn bộ diện tích, số hộ của làng Bái (98 hộ, 402 người, diện tích 78,8 ha), làng Quên (125 hộ, 588 người, diện tích 162,8 ha), làng Trạc (134 hộ, 617 người, diện tích 170,7 ha) và làng Ngã Ba (74 hộ, 356 người, diện tích 109,8 ha) để thành lập thôn mới, đặt tên là thôn Xuân Thịnh.

- Sau khi sắp xếp, thôn Xuân Thịnh có 431 hộ, 1.963 người, diện tích 522,1 ha.

(7) Sắp xếp toàn bộ diện tích, số hộ của làng Chu (152 hộ, 643 người, diện tích 284,3 ha), làng Cốc (173 hộ, 807 người, diện tích 125,6 ha), làng Hạ (104 hộ, 494 người, diện tích 233,6 ha), làng Thượng (99 hộ, 421 người, diện tích 127,4 ha) và thôn Minh Hòa (93 hộ, 411 người, diện tích 61,7 ha) để thành lập thôn mới, đặt tên là thôn Phùng Minh.

- Sau khi sắp xếp, thôn Phùng Minh có 621 hộ, 2.776 người, diện tích 832,6 ha.

(8) Sắp xếp toàn bộ diện tích, số hộ của làng Mui (98 hộ, 442 người, diện tích 207,3 ha) và thôn Minh Lái (84 hộ, 402 người, diện tích 242,7 ha) để thành lập thôn mới, đặt tên là thôn Minh Lập.

- Sau khi sắp xếp, thôn Minh Lập có 182 hộ, 853 người, diện tích 450 ha

3.2. Hình thức lấy ý kiến Nhân dân: Các thôn, làng lựa chọn 01 trong 02 hình thức sau đây để tiến hành lấy ý kiến Nhân dân.

(1) Tổ chức cuộc họp của cộng đồng dân cư (biểu quyết).

(2) Phát phiếu lấy ý kiến của hộ gia đình.

Việc xác định kết quả lấy ý kiến Nhân dân thực hiện theo quy định của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

3.3. Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân

UBND xã phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội trong xã tổ chức thực hiện Kế hoạch; hướng dẫn các thôn (làng) tổ chức lấy ý kiến Nhân dân như sau:

a) Nội dung, trình tự, quy định, trách nhiệm lấy ý kiến Nhân dân:

- Cuộc họp của cộng đồng dân cư do Trưởng thôn (làng) triệu tập và chủ trì tổ chức. Thành phần tham dự cuộc họp của cộng đồng dân cư gồm: Trưởng

thôn (làng), Bí thư Chi bộ thôn (làng), Ban công tác Mặt trận thôn (làng), đại diện hộ gia đình trong thôn (làng)... và mời đại diện Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ xã, các tổ chức chính trị - xã hội của xã tham dự.

- Trình tự tổ chức cuộc họp cộng đồng dân cư được thực hiện như sau:
 + Người chủ trì cuộc họp tuyên bố lý do, nêu mục đích, yêu cầu, nội dung cuộc họp; giới thiệu người đề cuộc họp biểu quyết cử làm thư ký.
 + Người chủ trì cuộc họp trình bày những nội dung về sắp xếp thôn, làng liên quan trực tiếp đến thôn, làng mình để xem xét, thảo luận.

+ Những người tham gia cuộc họp thảo luận.

+ Người chủ trì cuộc họp tổng hợp chung các ý kiến thảo luận tại cuộc họp; đề xuất cách thức biểu quyết các nội dung. Việc biểu quyết được thực hiện bằng hình thức giơ tay hoặc bỏ phiếu kín do các đại biểu tham dự cuộc họp quyết định. Trường hợp bỏ phiếu kín thì cuộc họp bầu ra Ban kiểm phiếu để thực hiện việc tổ chức bỏ phiếu kín.

+ Người chủ trì cuộc họp công bố kết quả biểu quyết; kết luận cuộc họp.

(Nếu chọn hình thức phát phiếu lấy ý kiến của hộ gia đình: Trưởng thôn (làng) phối hợp với Trưởng ban Công tác Mặt trận xây dựng kế hoạch; thành lập Tổ phát và thu phiếu lấy ý kiến có từ 03 – 05 thành viên và công khai thông tin đến Nhân dân ở thôn, làng về nội dung sắp xếp thôn, làng liên quan trực tiếp đến thôn, làng mình. Mỗi hộ gia đình được phát 01 phiếu lấy ý kiến theo mẫu kèm theo. Tổ phát và thu phiếu có nhiệm vụ gửi phiếu lấy ý kiến trực tiếp đến từng hộ gia đình, tổ chức thu phiếu, tổng hợp đầy đủ, khách quan kết quả lấy ý kiến.

b) Thời gian lấy ý kiến Nhân dân: **Hoàn thành xong trước ngày 18/6/2026.**

c) Tài liệu lấy ý kiến Nhân dân, gồm:

- Đề án và bản tóm tắt Đề án sắp xếp thôn, làng trên địa bàn xã.

- Các tài liệu khác liên quan (nếu có).

3.4 Tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân

- Các thôn (làng) hoàn thành việc tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân và gửi về UBND xã (qua phòng Văn hóa - Xã hội) **trước ngày 18/6/2026.**

- UBND xã hoàn thành tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân và báo cáo Thường trực Đảng ủy xã, **xong trước ngày 19/6/2026.**

4. Báo cáo Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ xã kết quả lấy ý kiến Nhân dân

UBND xã báo cáo kết quả lấy ý kiến Nhân dân tại hội nghị Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ xã, **xong trước ngày 20/6/2026.**

5. Trình HĐND cấp xã xem xét, quyết định

5.1. UBND xã tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến tham gia của Nhân dân và hoàn thiện hồ sơ trình HĐND xã; thời gian hoàn thành **trước ngày 22/6/2026.**

Hồ sơ thành lập, sắp xếp, tổ chức lại thôn, làng gồm:

- a) Tờ trình của UBND xã.
- b) Đề án sắp xếp thôn, làng của UBND xã.
- c) Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân.
- d) Báo cáo tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến của Nhân dân (nếu có).
- e) Dự thảo Nghị quyết của HĐND xã.

5.2. HĐND xã họp xem xét, ban hành Nghị quyết về việc sắp xếp thôn, làng). Thời gian hoàn thành **trước ngày 25/6/2026**.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Xây dựng Đảng

Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, đơn vị trong hệ thống chính trị về công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân để tạo sự thống nhất cao về tư tưởng, hành động trong toàn Đảng, hệ thống chính trị và sự đồng thuận của Nhân dân về triển khai thực hiện sắp xếp thôn, làng trên địa bàn xã; chỉ đạo các cấp ủy, tổ chức đảng, các cơ quan chức năng xây dựng nội dung, chương trình, hình thức tuyên truyền phù hợp, trọng tâm về công tác sắp xếp thôn, làng.

2. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã phối hợp với UBND xã trong việc thực hiện kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân; giám sát việc lập và tổ chức thực hiện kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân trên địa bàn, kết quả giải trình, tiếp thu và tổ chức thực hiện các nội dung Nhân dân tham gia ý kiến.

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã chỉ đạo Ban Công tác Mặt trận thôn, làng hướng dẫn thực hiện việc lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định và thời gian.

3. Công an xã

Rà soát, lập và xác nhận danh sách cử tri đại diện hộ gia đình tại các thôn, làng phục vụ việc lấy ý kiến Nhân dân về Đề án sắp xếp thôn, làng; bảo đảm danh sách đầy đủ, chính xác, đúng quy định; phối hợp với các cơ quan, thôn, làng bảo đảm an ninh, trật tự trong quá trình tổ chức lấy ý kiến Nhân dân.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội

Tham mưu và cung cấp các tài liệu liên quan đến công tác tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về sắp xếp các thôn, làng; tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân; chuẩn bị hồ sơ để UBND xã báo cáo Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ xã và trình HĐND xã thông qua việc sắp xếp các thôn, làng trên địa bàn xã.

5. Phòng Kinh tế

Phối hợp với phòng Văn hóa – Xã hội tham mưu bảo đảm kinh phí phục vụ hoạt động sắp xếp các thôn, làng; báo cáo Chủ tịch UBND xã trước ngày 15/6/2026.

6. Các phòng, ban, ngành có liên quan

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ động xây dựng kế hoạch; đôn đốc, hướng dẫn, giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức lấy ý kiến Nhân dân và thông qua HĐND xã.

7. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã

Xây dựng bài tuyên truyền và chuyển đến Trưởng thôn (làng) để truyền tải thông tin đến Nhân dân thông qua hệ thống truyền thanh của thôn, làng. Thường xuyên đưa các tin, bài về tình hình triển khai, kết quả thực hiện trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử của xã.

8. Các thôn, làng

Bí thư chi bộ, Trưởng thôn (làng) và Trưởng ban Công tác Mặt trận thôn (làng) chịu trách nhiệm phối hợp chặt chẽ, thống nhất trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến Nhân dân; bảo đảm kết quả phản ánh đầy đủ ý chí, nguyện vọng của Nhân dân, góp phần thực hiện thành công việc sắp xếp thôn, làng để thành lập thôn mới trên địa bàn xã; cụ thể:

8.1. Đề nghị Bí thư Chi bộ thôn (làng)

- Lãnh đạo, chỉ đạo, công tác tuyên truyền, quán triệt trong cán bộ, Đảng viên và Nhân dân về mục đích, ý nghĩa, sự cần thiết của việc sắp xếp thôn, làng để thành lập thôn mới.

- Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể ở thôn, làng phối hợp tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia góp ý và biểu quyết đối với việc sắp xếp thôn, làng.

- Lãnh đạo tổ chức các hội nghị của thôn, làng để thông tin đầy đủ nội dung của Đề án và giải đáp những vấn đề Nhân dân quan tâm.

- Theo dõi, nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận Nhân dân; kịp thời báo cáo Đảng ủy, UBND xã những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện.

8.2. Trưởng thôn (làng)

- Trực tiếp tổ chức việc lấy ý kiến Nhân dân theo kế hoạch của UBND xã, bảo đảm đúng đối tượng, trình tự, thủ tục và thời gian quy định.

- Phối hợp với Ban Công tác Mặt trận thôn (làng) lập danh sách cử tri đại diện hộ gia đình hoặc cử tri theo quy định để tham gia lấy ý kiến.

- Thông báo, thời gian, địa điểm, hình thức lấy ý kiến đến toàn thể Nhân dân trong thôn, làng.

- Chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của kết quả lấy ý kiến Nhân dân; lập biên bản kết quả lấy ý kiến và xây dựng báo cáo kết quả lấy ý kiến Nhân dân gửi về UBND xã (qua phòng Văn hóa - Xã hội) đúng thời gian quy định.

8.3. Đề nghị Ban Công tác Mặt trận thôn (làng)

- Phối hợp với Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng làng tuyên truyền vận

động Nhân dân tham gia đóng góp ý kiến đối với Đề án sắp xếp thôn.


- Phát huy vai trò của MTTQ, các tổ chức chính trị xã hội trong việc tạo sự đồng thuận xã hội, bảo đảm quyền làm chủ của Nhân dân.

- Tham gia giám sát quá trình tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, bảo đảm công khai, dân chủ, khách quan, minh bạch và đúng quy định của pháp luật.

- Phối hợp xác nhận lấy kết quả lấy ý kiến Nhân dân, phản ánh kịp thời những ý kiến, kiến nghị của Nhân dân đến UBND xã và các cơ quan có thẩm quyền.

- Tham gia vận động Nhân dân thực hiện tốt chủ trương sau khi Đề án được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân và trình HĐND xã xem xét, quyết định sắp xếp thôn; UBND xã đề nghị các phòng chuyên môn, các cơ quan đơn vị và các thôn, làng trên địa bàn xã tổ chức triển khai thực hiện bảo đảm hiệu quả và đúng tiến độ, thời gian theo quy định./.

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ (để b/c);
- Thường trực Đảng ủy xã (để b/c);
- Thường trực HĐND xã (để b/c);
- Ban Thường vụ Đảng ủy xã (để b/c);
- Ban Xây dựng Đảng;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;
- Công an xã;
- Các phòng, ban, ngành, đơn vị;
- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;
- Các thôn, làng trên địa bàn xã;
- Trang Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT, VHXXH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Lê Hùng Cường